Japan Airlines Co.,Ltd.
NRE Tennozu Bldg. 19F

4-11, Higashi-shinagawa 2 chome
Shinagawa-ku, Tokyo 140-8637
Tel: 03-5460-5747 / Fax: 03-5460-5859

 JALCARGO-INFO-18-007RVS5

2018年 12月 4日

お客 さま各位

日本航空株式会社

【お願い】 中国税関の制度対応について(リマインド)

拝啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は JALCARGO に格段のご高配を賜り、誠にありがとうございま

す。

さて、中国向け貨物(含む、トラック転送)に関する追加情報の提出につきましては、以下の案内にてご対応をお願いして

おります。

JALCARGO-INFO-18-007   (2018 年 5 月 21 日付)

同       007RVS1  (2018 年 5 月 24 日付)

同   007RVS2  (2018 年 6 月 1 日付)

同   007RVS3  (2018 年 6 月 7 日付)

同   007RVS4  (2018 年 7 月 2 日付)

しかしながら、下記の通り、依然として必要情報の入力漏れが見られる状況が続いております。

データの不備は、通関が出来ない、引き渡しの遅延などが発生する原因となります。加えて、一部仕向地については既に

中国税関からの罰則も開始されており、今後も罰則実施対象地点が広がっていくことが予想されます。特にお客さまによる

FHL データ送信はお客さまの責任となりますので、今一度 FWB/FHL の追加情報の提出につきまして、ご理解とご協力を賜

りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 追加必要情報

① SHPR 電話番号

② CNEE 電話番号

③ SHPR 企業 ID

④ CNEE 企業 ID

⑤ CNEE コンタクトパーソン

⑥ CNEE コンタクトパーソン電話番号

2. 代表的な情報入力漏れ、並びに依頼事項(マスタ-、ハウス共通)

・CNEE のコンタクトパーソン及びコンタクトパーソン電話番号の記載漏れ

 「CNEE の電話番号=CNEE のコンタクトパーソン電話番号」であっても、必ず双方の記入をお願いいたします。

 また、記載の順序を可能な限り「CNEE→CNEE 電話番号」、「コンタクトパーソン→コンタクトパーソンの電話番号」 で

統一して いただければ助かります。

・SHPR 及び CNEE の住所および電話番号の記載漏れ

・SHPR 及び CNEE の企業コードの記載漏れなど。コードによって規定されている「CIK」、「9999」などの頭文字も先頭に

入力願います。

・CNEE 情報が欄をはみ出してしまうため、続きを「Handling Information」欄などに記載される場合には、「＊」マーク

などで続きであることが分かるようにしていただくようお願いいたします。

以上

(添付) ご自身で電子データを送付いただけない場合のマスターAWB 及びハウスマニフェストへの記載について

(添付) ご自身で電子データを送付いただけない場合のマスターAWB 及びハウスマニフェストへの記載について

<MAWB>

<ハウスマニフェスト>